Договор № _______

об оказании платных образовательных услуг

г. Екатеринбург                                                                                                 «___» _________  20___ года

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад № 547 (далее -

образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность на основании  лицензии №

Л035-01277-66/00195510  выданной  04.02.2013 г. Министерством общего и профессионального образования

Свердловской области на срок «бессрочно», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего

образовательной организации Романовой Натальи Владимировны, действующего на основании Приказа

начальника Департамента образования Администрации г. Екатеринбурга № 7-кк от 22.02.2024,  и именуемый в

дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________________________

                                               фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

действующий  в интересах несовершеннолетнего _____________________________________________________

                                                                           фамилия, имя , отчество лица, зачисляемого на обучение

именуем___ в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную Услугу.

1.2. Исполнитель оказывает Услугу в соответствии с дополнительной  общеразвивающей программой

художественно-эстетической направленности «МИР ТАНЦА» (далее – Программа)  (разрабатывается и

утверждается Исполнителем самостоятельно).

1.3. Срок освоения Программы на момент подписания Договора составляет

________________________________________________________________.

(указывается количество месяцев, лет)

1.4. Форма обучения: очная. Форма организации занятий: групповая

Обучение осуществляется на русском языке.

1.5. Услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности,

1.6. После освоения Обучающимся дополнительной общеразвивающей программы прохождение итоговой

аттестации и получение документа об образовании не предусмотрено.

2.  Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность по оказанию Услуги. Разрабатывать и

утверждать Программу, устанавливать расписание занятий в соответствии с нормативными документами.

2.1.2. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за оказанные Услуги.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию:

- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I

настоящего договора;

- о поведении, эмоциональном состоянии Обучающегося во время его пребывания в Учреждении, его развитии

и способностях, отношении к образовательной деятельности в рамках оказания Услуги.

2.2.2. Знакомиться с Уставом Учреждения, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с

Программами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности.

2.2.3.Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема на обучение

по образовательной программе, предусмотренной разделом 1 настоящего договора

2.3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав

потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации"

2.3.3. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с Уставом Учреждения, с лицензией на

осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, в том числе по оказанию Услуг, права и

обязанности Обучающегося и Заказчика.

2.3.4. Организовывать и обеспечить надлежащее предоставление Услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора, в полном объеме в соответствии с Программой и условиями настоящего Договора, а

также  локальными актами, регламентирующими правила и порядок оказания Услуг.

https://docs.cntd.ru/document/9005388#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/9005388#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/902389617#64U0IK

2.3.5. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Обучающегося, его

интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов.

2.3.6. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к личности

Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия

эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.3.7. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и ухода

за Обучающимся, его содержания в образовательной организации в соответствии с установленными нормами,

обеспечивающими его жизнь и здоровье.

2.3.8. Обеспечивать для оказания Услуг помещения, соответствующие действующим СанПиН, а также

оснащение (оборудование), соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к оказанию

данного вида Услуг.

2.3.9. Уведомить Заказчика в срок за 1 месяц о нецелесообразности оказания Воспитаннику Услуги в объеме,

предусмотренном    разделом   I   настоящего     Договора,      вследствие     его индивидуальных

особенностей,       делающих       невозможным        или  педагогически нецелесообразным оказание данной

Услуги.

2.3.10. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Обучающегося.

2.3.11. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных

локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к

педагогическим и научным работникам, инженерно-техническому, административно-хозяйственному,

производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим

воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

2.4.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся Услуги, указанные в разделе 1

настоящего Договора.

2.4.3. В период действия настоящего Договора своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые

документы, предусмотренные Уставом Учреждения и настоящим Договором.

2.4.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.4.5. Обеспечить посещение Обучающимся занятий по оказанию Услуги согласно Программе и расписанию

занятий, обеспечивать Обучающегося необходимой одеждой, обувью, канцелярскими, спортивными и иными

принадлежностями, необходимыми для оказания Услуги в соответствии с Программой.

2.4.6. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Обучающегося в Учреждении или его болезни.

В случае заболевания Обучающегося, подтвержденного заключением медицинской организации либо

выявленного медицинским работником Исполнителя, принять меры по восстановлению его здоровья и не

допускать посещения Обучающимся Учреждения до полного выздоровления, подтвержденного справкой

медицинской организации.

2.4.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Обучающимся

имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

           3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения ( ______ месяцев)

составляет____________руб.(______________________________________________рублей). НДС не облагается.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Оплата платных образовательных услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора, производится

ежемесячно в срок до 15 числа текущего месяца, с момента заключения настоящего договора и до момента

истечения срока его действия в сумме _1 600___ ( одна тысяча_шестьсот) руб.

3.3.Размер денежных средств, подлежащих уплате, перечисляется Заказчиком на расчетный счет Исполнителя,

указанный в реквизитах Договора.

3.4. Оплата услуг не производится в отпуска родителей (по заявлению), каникул, отмены занятий по вине

Исполнителя, отмены занятий по независящим от сторон причинам.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок

разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и

Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

договором.

4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора,

стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на  которых  заключен  настоящий договор, могут быть  изменены  по  соглашению  сторон.

https://docs.cntd.ru/document/9005388#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/9005388#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/902389617#64U0IK

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор

может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской

Федерации.

                                               6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до "30" июня 2023 года.

6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов  и иных существенных

изменениях.

6.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством  Российской  Федерации.

6.5. Ни одна сторона не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам

без письменного согласия другой стороны.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение  детский сад

№ 547

620137, г. Екатеринбург, пер.

Парковый, 37а

ИНН 6660015903

КПП  667001001

ОГРН: 1026604965694

Л/С      69061000045

Р/с 03234643657010006200

Уральское ГУ Банка России//

УФК по Свердловской

области г. Екатеринбург

БИК     016577551

Тел. 8(343)341-14-55

Заведующий

____________Н. В. Романова

М.П.

Заказчик:

ФИО ______________________

Паспорт серия_______№__________

Выдан _________________________

_______________________________

_______________________________

Адрес местожительства

____________________________

____________________________

Контактный телефон

____________________________

_____________/_______________/

   Подпись            Расшифровка

Обучающийся:

 Ф.И. ребенка________________

   __________________________

   Адрес местожительства

   ____________________________

  ____________________________

На обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в порядке,

установленном  Федеральным Законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ « О персональных данных»

согласна (согласен) _____________

2-ой экземпляр договора получен  «_____»________________20___года  лично.

_______________             (________________________)

         Подпись                                Расшифровка  подписи

https://docs.cntd.ru/document/9005388#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/9005388#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/902389617#64U0IK

Приложение 1

№ Наименование

образовательной услуги

Форма

предоставлен

ия услуг

Кол-во

часов в

месяц

Кол-во часов

в неделю

Стоимость в

месяц

Срок

обучения

1 Дополнительная

общеразвивающая

программа по

художественно-эстетической

направленности «МИР

ТАНЦА»

Очная 8 2 1 600 руб. 00

коп

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение  детский сад

№ 547

620137, г. Екатеринбург, пер.

Парковый, 37а

ИНН 6660015903

КПП  667001001

ОГРН: 1026604965694

Л/С      69061000045

Р/с 03234643657010006200

Уральское ГУ Банка России//

УФК по Свердловской

области г. Екатеринбург

БИК     016577551

Тел. 8(343)341-14-55

Заведующий

____________Н. В. Романова

М.П.

Заказчик:

ФИО ______________________

Паспорт серия_______№__________

Выдан _________________________

_______________________________

_______________________________

Адрес местожительства

____________________________

____________________________

Контактный телефон

____________________________

_____________/_______________/

   Подпись            Расшифровка

Обучающийся:

 Ф.И. ребенка________________

   __________________________

   Адрес местожительства

   ____________________________

  ____________________________

https://docs.cntd.ru/document/9005388#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/9005388#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/902389617#64U0IK

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-02T10:40:17+0500